

UCHWAŁA Nr XI/ /24
RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM
z dnia grudnia 2024 roku

w sprawie przekazania skargi Prokuratora Rejonowego w Tarnobrzegu wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 935), uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Przekazuje się skargę Prokuratora Rejonowego w Tarnobrzegu na uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr LXVIII/569/24 z dnia 29 stycznia w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie.

2. Treść odpowiedzi na skargę, o której mowa w ust. 1, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski jest uprawniony do ustanowienia pełnomocnika procesowego, który będzie reprezentował Radę Miejską w Baranowie Sandomierskim przed właściwym sądem administracyjnym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr inż. Wacław SMYKLA

Uzasadnienie:

W dniu 11 grudnia 2024 r do Urzędu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Tarnobrzegu na uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr LXVIII/569/24 z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. W myśl art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie lub bezczynność jest przedmiotem skargi. Zgodnie z § 2 tego artykułu organ ten przekazuje skargę sądowi wraz z aktami i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej wniesienia.

Z uwagi, iż skarga dotyczy w/w. uchwały Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim, zatem konieczne stało się podjęcie uchwały w przedmiocie przekazania skargi wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie.

Załącznik do Uchwały Nr XI/ /24
Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim
z dnia

Baranów Sandomierski, dnia 19 grudnia 2024 r.

**Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Rzeszowie
ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 4A
35-016 Rzeszów**

Skarżący: Prokurator Rejonowy w Tarnobrzegu

Organ: Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim

Działając na podstawie przepisu art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 935) Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim, przekazuje skargę Prokuratora Rejonowego w Tarnobrzegu na uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr LXVIII/569/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, składając odpowiedź na skargę:

- wnosi się o umorzenie postępowania.

Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Tarnobrzegu na uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr XLVIII/569/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Zaskarżonej uchwale zarzucono:

- 1) naruszenie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych poprzez ustalenie mocą § 1 zaskarżonej Uchwały ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, podczas gdy przepis art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych uprawnia Radę Miejską w Baranowie Sandomierskim do ustalenia stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, w konsekwencji czego zaskarżona uchwała jest sprzeczna z zakresem regulacji przekazanej Radzie na podstawie ustawy kompetencyjnej.
- 2) naruszenia art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych poprzez ustalenie mocą § 1 pkt. 1 zaskarżonej Uchwały wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej „za każdą rozpoczętą godzinę” podczas gdy przepis art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych uprawnia Radę Miejską w Baranowie Sandomierskim do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego „za

każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny”, w konsekwencji czego zaskarżona uchwała jest sprzeczna z zakresem regulacji przekazanej Radzie na podstawie ustawy kompetencyjnej.

- 3) naruszenia art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych poprzez ustalenie mocą § 1 pkt. 2 zaskarżonej Uchwały wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski za udział w szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminą, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty „za każdą rozpoczętą godzinę” podczas gdy przepis art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych uprawnia Radę Miejską w Baranowie Sandomierskim do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego „za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny”, w konsekwencji czego zaskarżona uchwała jest sprzeczna z zakresem regulacji przekazanej Radzie na podstawie ustawy kompetencyjnej.

Wskazując na powyższe na podstawie art. 147 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Prokurator Rejonowy w Tarnobrzegu wniósł o stwierdzenie nieważności zaskarżonej uchwały w całości.

Uprawnienie organu do działania w ramach autokontroli potwierdza orzecznictwo sądów administracyjnych. W wyroku z dnia 12 grudnia 2017 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie w sprawie sygn. akt III SA/Kr 1027/17 stwierdził, że przepis art. 54 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (dalej: p.p.s.a.), pomimo tego, iż zawarty jest w ustawie procesowej, jest przepisem o charakterze kompetencyjnym, dającym organowi szczególne uprawnienie w ramach toczącego się postępowania sądowo administracyjnego do podjęcia rozstrzygnięcia uwzględniającego skargę zgodnie z jej żądaniem przy zastosowaniu rodzajów rozstrzygnięć podejmowanych przez sąd administracyjny w razie uwzględnienia skargi. Przesłankami zastosowania tego przepisu przez organ są: uwzględnienie skargi w całości oraz zachowanie terminu (do dnia rozpoczęcia rozprawy). Uprawnienie organu do działania w ramach autokontroli w zakresie wyboru form i rodzaju rozstrzygnięcia sprawy jest powiązane z treścią żądania skargi oraz z przedmiotem zaskarżenia.

Powyższe argumenty przemawiają za przyjęciem stanowiska, iż rada gminy, działając na podstawie art. 54 § 3 p.p.s.a. w zw. z art. 147 § 1 p.p.s.a., może uwzględnić skargę do sądu administracyjnego na własną uchwałę i stwierdzić jej nieważność.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim uznaje skargę za zasadną w całości i wnosi o umorzenie postępowania.

Załączniki:

2x odpis skargi

